Постановление Администрации города Заречного от 31.08.2010 № 1257
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного

от 17.07.2009 № 1113 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Развитие культуры города Заречного на 2009-2010 гг.»

в рамках Федеральной целевой программы «Культура России (2006-2010 годы)»
(с изменениями от 10 августа 2009 г. № 1260, от 25 марта 2010 г. № 443)

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, с постановлением Администрации ЗАТО города Заречного от 24.09.2008 № 1136 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного» (с изменениями и дополнениями), со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Заречного от 17.07.2009 № 1113 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры города Заречного на 2009-2010 гг.» в рамках Федеральной целевой программы «Культура России (2006-2010 годы)» (с изменениями от 10 августа 2009 г. № 1260, от 25 марта 2010 г. № 443):

1)  в пункте 2 слова «на 2009 год» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
2) паспорт программы «Развитие культуры города Заречного на 2009-2010 гг.» в рамках Федеральной целевой программы «Культура России (2006-2010 годы)» дополнить новой строкой следующего содержания:

	Куратор программы

	Заместитель Главы Администрации города Заречного (курирующий вопросы культуры, физической культуры, спорта и молодежи)

3) в строке «Объемы и источники финансирования целевой программы» паспорта  программы «Развитие культуры города Заречного на 2009-2010 гг.» в рамках Федеральной целевой программы «Культура России (2006-2010 годы)» слова «бюджет городского округа ЗАТО г. Заречного – 350 тыс.  руб.; иные источники финансирования, предусмотренные действующим  законодательством (по согласованию) – 520 тыс. руб.» заменить словами «бюджет городского округа ЗАТО города Заречного – 330 тыс. руб.; иные источники финансирования, предусмотренные действующим  законодательством (по согласованию) – 454 тыс. руб.»;
4) строку 2 таблицы «Основные мероприятия программы» раздела 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей» программы изложить в новой редакции:
	 № п/п
	 Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения

	2
	Культурно – просветительский фестиваль городов ЗАТО «Мастера искусств – закрытым городам»:

- концерт Академического симфонического оркестра ГУК «Саратовская областная филармония имени А. Шнитке»;
- 2 балетных спектакля Саратовского театра оперы и балета;
- 2 балетных спектакля театра танца «Скрим»
(г. Самара);
- концерт ТОГУК «Государственный ансамбль песни и танца Тамбовской области «Ивушка»;
- мастер-класс Сергея Смирнова, руководителя «Эксцентрик-балета» (г. Екатеринбург)
	2010 год
Сентябрь

Сентябрь

Октябрь

Октябрь

Октябрь
	МУК «ДК «Современник»

5) строку 2 таблицы в разделе 6 «Сведения о распределении объемов финансирования целевой программы» изложить в следующей редакции:

	2
	2010 год
	Культурно-просветительный фестиваль городов ЗАТО «Мастера искусств – закрытым городам»
	330,0
ЭКР 222 – 63,6

ЭКР 226 – 186,066
ЭКР 340 – 80,334
	454,0

ЭКР 226 – 259,1

ЭКР 340 – 40,9

ЭКР 222 – 49,0

ЭКР 226 – 85,0

ЭКР340 – 20,0

6) таблицу раздела 8 «Целевые индикаторы целевой программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование целевого индикатора

	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2009
	2010

	Организация и проведение  Фестиваля «Мастера искусств – закрытым городам»
	Количество мероприятий
	4
	5

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного Радюк С.В.
Глава Администрации                                                                                        В.В. Гладков